[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	17.05.2020

	№
	312

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Гайнского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со стабильным снижением уровня воды в реке Весляна, Кама, а также устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ», принимая во внимание, что паводковая обстановка в н.п. п.Усть-Черная, п.Серебрянка, п.Оныл, п.Сосновая, п. Кебраты, п. Верхняя Старица, Гайнского муниципального округа остается сложной и требует повседневного контроля, администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 21.00 часов 17 мая 2020 г. режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории Гайнского муниципального округа для органов управления и сил Гайнского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края (далее – районное звено ТП РСЧС), введенный постановлением администрации Гайнского муниципального округа от 10.05.2020 № 294.
2. Функционирование органов управления и силы районного звена ТП РСЧС осуществлять в режиме функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа www.gainy.ru.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа

   Е.Г. Шалгинских